
 

 

 

 

 

 
 

IČ: 25908898 
DIČ: CZ25908898 
Bankovní spojení: .ú.

FMIB, s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
spis. zn. C 27033 

Moravská 758/95; 700 30 Ostrava – Jih +420 596 718 930 fmib@fmib.cz 

SMLOUVA O DÍLO 
                                                                 Číslo smlouvy u objednatele :  6/047/2021 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi 

I. Smluvní strany: 

 

a 

 

2. ZHOTOVITEL: FMIB, s.r.o 

Se sídlem: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Jih – Hrabůvka  

IČ: 25908898 

DIČ: CZ25908898 

Zastoupená:  jednatel společnosti 

Bankovní spojení: 

Č.ú.: 

E-mail: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27033 

II. Předmět smlouvy: 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:  

Název díla:  Rekonstrukce elektronického zabezpečovacího systému – N006/21/V00012874 

Místo plnění:  ČHMÚ, K Myslivně 2182/3, 708 00 Ostrava – Poruba  

v rozsahu a dle podmínek uvedených v cenové nabídce zhotovitele ze dne 29.5.2021 č. 21059/004487, která 
tvoří jako příloha č.1 nedílnou součást této smlouvy. 

  

1. OBJEDNATEL: Český hydrometeorologický ustav 

Se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha – Komořany  

IČ: 00020699 

DIČ: CZ00020699 

Zastoupená: 
, ředitel ústavu, 

ve v cec ec n ckých: I ŘAS pobočky Ostrava t.č  

Bankovní spojení: 

Č.ú.: 

E-mail: 

 
Zřízený v návaznosti na vládní nařízení č. 96/1953 Sb. částka 57, ze dne 27. listopadu 1953, ve znění pozdějších 
změn a dodatků a na základě úplného znění zřizovatelské listiny státní příspěvkové organizace Českého 
hydrometeorologického ústavu ve znění rozhodnutí č. 2/00, č. 1/01 a opatření č. 3/04, 15/15, 4/16, 14/16, 17/17, 
1/20, 12/20, vydaného Ministerstvem životního prostředí. 



 

 

 

 

 

 
 

IČ: 25908898 
DIČ: CZ25908898 
Bankovní spojení: , č.ú.: 

FMIB, s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
spis. zn. C 27033 

Moravská 758/95; 700 30 Ostrava – Jih +420 596 718 930 fmib@fmib.cz 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla a 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje týkovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu díla nezbytné. 

3. Objednatel se zavazuje za dokončené dílo zaplatit zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

III. Termíny plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.9.2021. 

2. Po dohodě stran může být zpracován také podrobnější písemný časový harmonogram provádění díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve shora sjednaném termínu za předpokladu, že nebudou Objednatelem 
požadovány změny díla, a že práce Zhotovitele nebudou přerušeny z důvodu na straně Objednatele (stavební 
nepřipravenosti). O dobu trvání překážek na straně Objednatele a zdržení vyvolané změnou díla se přiměřeně 
prodlužují termíny plnění dle Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje o existenci těchto okolností informovat 
Objednatele emailem na adresu uvedenou v čl.I.1. této smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že k zahájení a 
provádění díla je nezbytná jeho součinnost. Dojde-li k prodlení Objednatele s poskytnutím jeho součinnosti, má 
Zhotovitel právo jednostranně přiměřeně změnit termín dokončení díla. O změně termínu dokončení díla a 
jeho důvodech bude Zhotovitel informovat Objednatele emailem na adresu uvedenou v čl.I.1. této smlouvy. Za 
nezbytnou součinnost Objednatele se považuje zejména předání staveniště ve stavu způsobilém k provádění 
díla dle této smlouvy. 

IV. Cena za dílo 

1. Cena díla bez DPH je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, jako cena nejvýše přípustná a činí: 

2. Cena bez DPH  199.241,25 Kč 

DPH     41.840,66 Kč 

Cena včetně DPH 241.081,91 Kč 

3. Změnit dohodnutou cenu mohou smluvní strany jen při změně předmětu díla, a to vzájemnou dohodou stran, 
respektive jejich zástupců. V případě, že se souhlasem Objednatele, nebo na jeho žádost, budou jím 
požadované změny díla provedeny před vyhotovením písemné dohody dle tohoto článku smlouvy, vzniká 
Zhotoviteli nárok na úhradu takto prokazatelně provedených prací. Nebude-li mezi smluvními stranami 
sjednána změna ceny díla při změně předmětu díla, změní se tato přiměřeně na základě položkových cen 
uvedených v cenové nabídce, či na základě obvyklých cen. 

4. Objednatel nemá právo na jakékoliv pozastávky z ceny díla. 

 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury – daňového dokladu, jenž musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, vystavené 
Zhotovitelem. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 dní a počíná běžet od data odeslání faktury – 
daňového dokladu na email Objednatele uvedený v článku I.1. této smlouvy ze strany Zhotovitele.  

  



 

 

 

 

 

 
 

IČ: 25908898 
DIČ: CZ25908898 
Bankovní spojení:

FMIB, s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
spis. zn. C 27033 

Moravská 758/95; 700 30 Ostrava – Jih +420 596 718 930 fmib@fmib.cz 

 

VI. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel vyzve Objednatele k předání a převzetí díla minimálně 3 pracovní dny před termínem předání a 
převzetí, a to výzvou zaslanou elektronicky na email uvedený v článku I.1. této smlouvy. Předání a převzetí díla 
bude vzájemně odsouhlaseno na základě písemného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v termínu uvedeném ve výzvě zaslané dle odst. 1 tohoto článku smlouvy v 
případě, že dílo bude bez vad bránících jeho řádné užívání.  

3. Dílo je dokončeno a předáno, je-li Objednatelem převzato bez vad nebo je-li Objednatelem převzato s vadami 
nebránícími jeho řádné užívání. 

4. V případě, kdy Objednatel odmítne dílo převzít, aniž by pro toto odmítnutí uvedl relevantní důvod, platí, že dílo 
je dokončeno a předáno dnem odmítnutí převzetí ze strany Objednatele. Tato skutečnost bude v protokolu o 
předání a převzetí díla zapsána Zhotovitelem. 

5. V případě, kdy bude Objednatel v prodlení s převzetím díla, platí, že dílo je dokončeno a předáno prvním dnem 
prodlení s převzetím díla. Tato skutečnost bude v protokolu o předání a převzetí díla zapsána Zhotovitelem. 

6. Pokud Objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady bránící jeho řádnému užívání, je povinen tyto 
vady v předávacím protokolu specifikovat. 

7. Bylo – li dílo převzato s vadami nebránícími řádnému užívání díla, bude o odstranění těchto vad smluvními 
stranami sepsán zápis, který podepíšou oprávnění zástupci smluvních stran. 

 

VII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku předání, a dále za vady díla zjištěné kdykoliv během trvání 
záruční doby, která činí 24 měsíců, počínající běžet od dokončení a předání díla. 

2. Reklamace vadného plnění je uplatněna včas, je-li poslední den záruční doby či doby pro uplatnění práv z vady 
odesláno oznámení o reklamaci Objednatelem Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od doručení 
oznámení vady o reklamaci rozhodnout, tj. vadu prohlédnout, posoudit a navrhnout způsob odstranění vady, 
případně reklamaci odmítnout jako neoprávněnou. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly provozním opotřebením, nevhodnou údržbou násilným 
poškozením, vyšší mocí apod. 

4. Nesjednají-li si smluvní strany lhůtu pro odstranění reklamovaných vad písemně jinak, platí, že zhotovitel je 
povinen reklamovanou vadu odstranit v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 30 dnů ode dne jejího oznámení. 

 

VIII. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků této smlouvy, která nejsou upravena v této smlouvě, podléhají režimu 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným, oboustranně potvrzeným, smluvním ujednáním v podobě 
písemného dodatku ke smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do termínu zhotovení díla, a není ji možné ukončit na základě výpovědi 
z důvodů krátkodobého termínu plnění. Smluvní strany jsou oprávněné smluvní vztah ukončit vzájemnou 
dohodou nebo způsobem odstoupením, pokud to znění smlouvy předpokládá.   

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  



 

 

 

 

 

 
 

IČ: 25908898 
DIČ: CZ25908898 
Bankovní spojení: 

FMIB, s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
spis. zn. C 27033 

Moravská 758/95; 700 30 Ostrava – Jih +420 596 718 930 fmib@fmib.cz 

a. Cenová nabídka zhotovitele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva byla sepsána na 
základě svobodné, vážné a určité vůle, nikoliv v tísni.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.  

7. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).  Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na 
stránkách správce www.chmi.cz.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Objednatel, je povinným subjektem podle zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti).  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě svobodné, vážné a určité vůle, nikoliv v tísni, 
což stvrzují svým podpisem.  

 
 

V Ostravě dne  V Praze – Komořanech dne  

FMIB, s.r.o 

ředitel ČHMÚ 

Český hydrometeorologický ustav 

 




